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za 2013 rok 
 

 

 

W 2013 roku Orkiestra „Sinfonietta Cracovia” osiągnęła łączne przychody 

w kwocie 1.803.762 zł, natomiast koszty prowadzenia działalności statutowej zamknęły 

się kwotą: 1.814.733 zł.  

Wynik finansowy na dzień 31 grudnia 2013 roku to strata w wysokości 8.282 zł 

(zgodnie z formularzem S-19). 

 

 

 W okresie sprawozdawczym Orkiestra zrealizowała ogółem 24 koncerty, w tym 2 koncerty 

zagraniczne. Koncertów tych wysłuchało ogółem 9.880 melomanów, w tym ok. 1.220 osób podczas 

koncertów zagranicznych.  

 Orkiestra zrealizowała wymaganą przez statut liczbę koncertów miejskich. W 2013 roku 

zorganizowała bądź współorganizowała 17 koncertów otwartych dla mieszkańców Krakowa. 

 Spośród tych koncertów chociażby na wzmiankę zasługują np.: koncert z cyklu GRAND 

VIRTUOSO w styczniu ub. roku, podczas którego Jan Lisiecki zaprezentował z Orkiestrą utwory 

L. von Beethovena czy też koncert „Chopin bez fortepianu‘’ – światowa prapremiera projektu 

w wykonaniu Barbary Wysockiej i Sinfonietty Cracovia w reżyserii  Michała Zadary i pod dyrekcją 

Jacka Kaspszyka (koncert realizowany w kooperacji Agencja Artystyczna GAP). 

 

Zasługującym na szczególną uwagę wydarzeniem zorganizowanym w okresie 

sprawozdawczym był realizowany w dniach 27 do 30 czerwca projekt RUSSIA con PASSIONE. 

W ramach tego przedsięwzięcia zrealizowane zostały 4 wydarzenia. Dwa koncerty i spektakl 

odbyły się w Muzeum Inżynierii Miejskiej, natomiast jeden z koncertów w Piwnicy Pod Baranami. 

Wśród artystów biorących udział znaleźli się m.in. Gabriel Chmura (dyrygent), Marianna Vasileva 

(skrzypaczka) czy Olena Leonenko (aktorka, śpiewaczka). 

Realizacja tego projektu możliwa była dzięki wsparciu Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego (dofinansowanie w kwocie 100.000 zł) oraz dzięki znaczącemu zwiększeniu dotacji 

podmiotowej Naszej Instytucji (300.000 zł w marcu br.). 

 

 

Jednocześnie w 2013 roku muzycy Orkiestry uczestniczyli nagraniach fonograficznych: 

1. nagranie płyty CD  pn. „EUROPA ŚRODKA – WYSZEHRAD” /muzyka czeska/ 

Nagranie utworów Koncert wiolonczelowy  h–moll (Antonin Dvořak) oraz Wełtawa – poemat 

symfoniczny (Bedŕich Smetana) realizowane było w dwóch dziewięciogodzinnych sesjach 

(29 i 30 kwietnia 2013 roku) w sali koncertowej Filharmonii Krakowskiej.  

W ramach tego projektu Orkiestra współpracowała z Firmą Fonograficzną DUX. 

2. nagranie płyty CD P. Romana Licznerskiego (dyrygujący, solista /klarnet/) z Koncertem 

klarnetowym kompozytorów: Jean Rene Francais’a oraz Wolfganga Amadeusza Mozarta 

Nagranie to realizowane było w dniach 26 – 29 sierpnia 2013 r. w studio Akademii Muzycznej 

w Katowicach.  

 



3.  nagranie soudtracku do katarskiej produkcji filmowej 

Nagranie ścieżki dźwiękowej napisanej przez utytułowanego polskiego kompozytora Adama 

Skorupę, realizowane w ALVERNIA STUDIOS  - MOTION PICTURE UNIVERSE w dniach 

16 - 18 października 2013 roku. 

 
 

Ponadto Zespół odbył także dwie podróże zagraniczne. 

Pierwsza - realizowana w maju 2013 roku, we współpracy z Gminą Miejską Kraków. 

Orkiestra 25 maja ub. r. wystąpiła w sali koncertowej Lwowskiej Filharmonii Obwodowej podczas 

„Dni Krakowa” we Lwowie realizowanych w ramach oficjalnej współpracy partnerskiej Miasta 

Krakowa z Miastem Lwów.  

Udział Orkiestry w tym przedsięwzięciu umożliwiło wsparcie ze strony Gminy Miejskiej 

Kraków, ale także dofinansowanie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

(kwota dofinansowania 37.500 zł).  

Druga podróż zagraniczna odbyła się w listopadzie 2013 r., we współpracy z Krakowskim 

Towarzystwem Przemysłowym.  

7 listopada 2013 roku Sinfonietta Cracovia zaprezentowała się podczas Koncertu „Mistrzowie 

Muzyki Polskiej” w Sali Małej Konserwatorium Moskiewskiego. Koncert ten odbywał 

się w ramach 3. Festiwalu Muzyki Polskiej w Moskwie.  

Także i ta podróż odbyła się dzięki wsparciu Gminy Miejskiej Kraków. 

 

 

 W roku 2013 – jak już wspomnieliśmy – udało się Orkiestrze pozyskać dotacje ze środków 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na dwa projekty, na łączną kwotę 137.500 zł.  

W listopadzie 2013 roku rozpoczęto także starania o dotacje na kolejny rok budżetowy. 

I tak w ramach pierwszego naboru Orkiestra złożyła 4 wnioski opiewające na łączną kwotę 

435.300 zł oczekiwanej dotacji.  

 

 

 


